

STANOWISKO WÓJTA GMINY BARANÓW W ZWIĄZKU Z PLANOWANYMI PRZEBIEGAMI LINII KOLEJOWYCH NA TERENIE GMINY BARANÓW

Szanowni Państwo,

Jako wójt gminy wyrażam stanowczy przeciw wobec wszystkich przedstawionych wariantów przebiegów linii kolejowych na terenie Gminy Baranów w związku z realizowanym obecnie opracowaniem studium techniczno-środowiskowym (STES) przez spółkę Centralny Port Komunikacyjny oraz konsorcja działające na jej zlecenie. Poprowadzenie linii kolejowych w sposób zaproponowany przez spółkę nie leży w interesie Gminy ani jej Mieszkańców. Projektowane linie kolejowe niszczą gminę jako zwarty i dobrze skomunikowany organizm. Nieprzemyślane projekty, których nikt nie konsultował z samorządem i mieszkańcami, praktycznie unicestwiają nasze nadzieje na azyl i miejsce do nowego życia dla mieszkańców relokowanych z terenu CPK. Będziemy narażeni na dodatkowe wysiedlenia, duże natężenie hałasu, podział gospodarstw na części po różnych stronach nowych linii kolejowych oraz nieodwracalne straty środowiskowe.

Należy przypomnieć iż pod koniec roku 2021 mieszkańcy Naszej Gminy otrzymali list od Pełnomocnika Rządu ds CPK w którym to liście została wyznaczona preferowana lokalizacja Portu Solidarność. W skład inwestycji weszło częściowo lub w całości 7 miejscowości leżących na terenie Gminy Baranów. Jednocześnie pozostało w mocy rozporządzenie obszarowe, które weszło w życie na przełomie lipca i sierpnia 2021 r, które obejmuje o wiele większy teren.

Z owego listu również Mieszkańcy Gminy po raz pierwszy chyba dowiedzieli się o korytarzach węzła kolejowego i pozostałych korytarzach wariantów kolejowych prowadzących bezpośrednio do i z lotniska.

Natomiast wszyscy wiemy, iż preferowany obszar lokalizacji Portu Solidarność nie uwzględnia jeszcze pozostałych inwestycji towarzyszących, czyli np. układu drogowego, infrastruktury mediów czy logistyki.

To wskazuje na niebezpieczeństwo, iż cała gmina Baranów, wcześniej, lub później stanie się wielki placem budowy który trzeba będzie opuścić, zostawić swoją ojcowiznę, bo nie da się tutaj normalnie żyć.

Już, w 2018 roku, w referendum Mieszkańcy Gminy Baranów wypowiedzieli się przeciwko CPK. Wtedy strona rządowa obiecywała dialog i konsultacje.

Wyrażając sprzeciw wobec wariantów przebiegów linii kolejowych pragnę również wyrazić zaniepokojenie i brak akceptacji dla sposobu prowadzenia tzw. „konsultacji społecznych” czy zbieraniem informacji od mieszkańców (ankieta która pojawiła się w internecie). Brak jest konsekwentnej i powszechnej kampanii informacyjnej o prowadzonym procesie, a najważniejsze decyzje są ogłaszane w przysłowiowej ostatniej chwili. Przekazywanie informacji za pomocą tylko jednego kanału jakim jest internet, nie daje szansy wypowiedzi wszystkim zainteresowanym.

W zaistniałej sytuacji nie może dziwić rosnący opór, niechęć i protesty mieszkańców wobec działań Inwestora jakim jest Państwo.

Mieszkańcy Gminy Baranów nie są wymierającym ludem w buszu, który można bez jakichkolwiek konsekwencji przepędzić z ziemi ich ojców. Zrównoważony rozwój wymaga równoważenia szkód i strat. Wymaga prawdziwego dialogu i zadość uczynienia. Państwo powinno nas chronić na równi z innymi obywatelami bo wszyscy jesteśmy równi wobec Boga i Konstytucji.

Wójt Gminy Baranów
Agata Trzop-Szczypiorska

